ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 004/2025                                      Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2025 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2025

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2025, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2025, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS,

que requereram inscrição para concorrer à candidatura de membros para compor o Colegiado Regional,

Colegiado de Faculdade e o Colegiado do curso de Pedagogia do Câmpus Universitário de Juara nos

seguintes termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus Colegiado  Segmento

Juara Regional Representação discente Gustavo Bento Paim Garcia
Representação docente Ariele Mazoti Crubelati Musialak

Câmpus Colegiado  Segmento

Juara Faculdade de Educação e
Ciências Sociais

Aplicadas

Representação discente
Caroline Thayna Bento Salvino
Garcia

Representação docente

Ângela Rita Christofolo de Mello

Câmpus Colegiado  Segmento

Juara

Pedagogia Representação docente

Oseias Carmo Neves
Lisanil da Conceição Patrocínio
Pereira
Waldinéia Antunes de Alcântara
Ferreira

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para

que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser encaminhado no email

da Comissão Eleitoral francine.leite@unemat.br, conforme previsão do item 8.6 e 8.1.1 do Edital nº 001/2025.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se às 18h do dia 17/11/2025,

respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Juara-MT, 13 de novembro de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 004/2025                                      Página 2 de 2

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 001/2025